О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области
от 24.08.2018 № 396-УГ «О реализации Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях
и стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года»

В  целях  реализации  Указа  Президента  Российской  Федерации
от  21  июля  2020  года  № 474  «О  национальных  целях  развития  Российской
Федерации на период до 2030 года», в  соответствии со статьей 101 Областного
закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Указ  Губернатора  Свердловской  области
от 24.08.2018 № 396-УГ «О реализации Указа Президента Российской Федерации
от  7  мая  2018  года  № 204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах
развития  Российской  Федерации  на  период  до  2024  года»  («Официальный
интернет-портал  правовой  информации  Свердловской  области»
(www.pravo.gov66.ru),  2018,  29  августа,  № 18525)  с  изменениями,  внесенными
указами  Губернатора  Свердловской  области  от  18.12.2018  № 684-УГ
и от 07.08.2019 № 389-УГ, следующие изменения:

1) в наименовании  и  преамбуле  слова  «Указа  Президента  Российской
Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических
задачах  развития  Российской  Федерации  на  период  до  2024  года»  заменить
словами «указов Президента  Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204
«О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития  Российской
Федерации  на  период  до  2024  года»  и  от  21  июля  2020  года  № 474
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;

2) в пункте 2 слова «А.В. Орлова» заменить словами «А.Г. Высокинского»;
3) пункты 3–5 изложить в следующей редакции:
«3. Первому Заместителю Губернатора Свердловской области, заместителям

Губернатора  Свердловской  области,  Министерству  международных
и внешнеэкономических связей Свердловской области:

1) ежегодно при формировании проекта областного бюджета на очередной
финансовый  год  и  плановый  период  производить  расчеты  и  направлять
в Министерство финансов Свердловской области предложения по финансовому
обеспечению  реализации  проектов  (программ),  направленных  на  достижение
в Свердловской области целей,  задач  и  целевых показателей по направлениям,

2

предусмотренным  Указом  Президента  Российской  Федерации
от  7  мая  2018  года  № 204,  а  также целевых  показателей,  характеризующих
достижение национальных целей, определенных в Указе Президента Российской
Федерации  от  21  июля  2020  года  № 474  «О  национальных  целях  развития
Российской Федерации на период до 2030 года» (далее – региональные проекты);

2)  ежегодно  обеспечивать актуализацию и допланирование региональных
проектов и планов по их реализации на очередной финансовый год, предусмотрев
персональную ответственность за выполнение  результатов и контрольных точек,
в  том числе  в  органах  местного  самоуправления  муниципальных образований,
расположенных  на  территории  Свердловской  области  (при  необходимости),
а  также  соответствие государственных  программ  Свердловской  области,
отраслевых  и  межотраслевых  стратегий  социально-экономического  развития
Свердловской  области  установленным  для  Свердловской  области  значениям
показателей региональных проектов.

4. Первому  Заместителю  Губернатора  Свердловской  области
А.Г. Высокинскому:

1) обеспечить реализацию (корректировку) региональных проектов в сфере
развития малого и среднего предпринимательства и поддержки индивидуальной
предпринимательской инициативы с учетом достижения в Свердловской области
целей,  задач  и  целевых  показателей,  предусмотренных пунктом  13  Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204, и национальных
целей и целевых показателей, предусмотренных Указом Президента Российской
Федерации  от  21  июля  2020  года  № 474  «О  национальных  целях  развития
Российской  Федерации  на  период  до  2030  года»  (далее  –  Указ  Президента
Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474);

2) организовать  реализацию (корректировку)  Министерством
международных  и  внешнеэкономических  связей  Свердловской  области
региональных проектов в сфере развития международной кооперации и экспорта
с учетом достижения в Свердловской области целей, задач и целевых показателей,
предусмотренных  пунктом  14  Указа  Президента  Российской  Федерации
от  7  мая  2018  года  № 204,  и  национальных  целей  и  целевых  показателей,
предусмотренных  Указом  Президента  Российской  Федерации
от 21 июля 2020 года № 474;

3) обеспечить разработку региональных проектов в сфере развития туризма
с  учетом достижения  в  Свердловской  области  национальных целей  и  целевых
показателей,  предусмотренных  Указом  Президента  Российской  Федерации
от 21 июля 2020 года № 474;

4) обеспечить подготовку проекта ежегодного доклада в адрес Губернатора
Свердловской области о реализации региональных проектов.

5. Заместителю Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкову:
1) обеспечить реализацию (корректировку) региональных проектов в сфере

экологии с учетом достижения в Свердловской области целей, задач и целевых
показателей,  предусмотренных  пунктом  7  Указа  Президента  Российской

3

Федерации  от  7  мая  2018  года  № 204,  и  национальных  целей  и  целевых
показателей,  предусмотренных  Указом  Президента  Российской  Федерации
от 21 июля 2020 года № 474;

2) обеспечить реализацию (корректировку) региональных проектов в сфере
науки  с  учетом  достижения  в  Свердловской  области  целей,  задач  и  целевых
показателей,  предусмотренных  пунктом  10  Указа  Президента  Российской
Федерации  от  7  мая  2018  года  № 204,  и  национальных  целей  и  целевых
показателей,  предусмотренных  Указом  Президента  Российской  Федерации
от 21 июля 2020 года № 474;

3) обеспечить реализацию (корректировку) региональных проектов в сфере
повышения  производительности  труда  с  учетом  достижения  в  Свердловской
области целей, задач и целевых показателей, предусмотренных пунктом 9 Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204, и национальных
целей и целевых показателей, предусмотренных Указом  Президента Российской
Федерации от 21 июля 2020 года № 474.»;

4) в  пунктах  7  и  8  слова  «разработку  (корректировку)  регионального
проекта»  заменить  словами  «реализацию (корректировку)  региональных
проектов»;

5) пункты 7 и 8 после слов «№ 204» дополнить словами «, и национальных
целей и целевых показателей, предусмотренных Указом  Президента Российской
Федерации от 21 июля 2020 года № 474»;

6) в  пункте  9  слова  «Заместителю Губернатора  Свердловской  области  –
Министру  финансов  Свердловской  области  Г.М.  Кулаченко»  заменить  словами
«Министерству финансов Свердловской области»;

7) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11.  Заместителю  Губернатора  Свердловской  области  О.Л.  Чемезову

обеспечить реализацию (корректировку) региональных проектов в сфере развития
цифровой экономики с учетом достижения в Свердловской области целей, задач
и  целевых  показателей,  предусмотренных  пунктом  11  Указа  Президента
Российской  Федерации  от  7  мая  2018  года  № 204,  и  национальных  целей
и  целевых  показателей,  предусмотренных  Указом  Президента  Российской
Федерации от 21 июля 2020 года № 474.».

2. Настоящий  указ  вступает  в  силу  со  дня его  официального
опубликования.

3. Настоящий  указ  опубликовать  на  «Официальном  интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru/
http://www.pravo.gov66.ru/
http://www.pravo.gov66.ru/
http://www.pravo.gov66.ru/
http://www.pravo.gov66.ru/
http://www.pravo.gov66.ru/
http://www.pravo.gov66.ru/